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Dirigida a una audiencia selecta y de alto poder adquisitivo, Class & Villas se 
enfoca en el lujo, el estilo de vida exclusivo y las propiedades de alto nivel. Si su 
negocio o marca se dirige a este tipo de audiencia, anunciarse en Class & Villas le 
permitirá llegar directamente a su público objetivo.

Tras más de 28 años imprimiéndose, Class & Villas es la revista más reconocida y 
respetada en el mundo del lujo y las propiedades exclusivas de alto standing en 
la Costa Blanca.

Anunciarse con nosotros mejorará la percepción de su marca, brindándole un 
mayor nivel de credibilidad y prestigio a su empresa o servicio.

Nuestra amplia distribución y alcance, tanto en formato impreso como on line, le 
proporcionará una mayor exposición y visibilidad.

Anunciarse en Class & Villas le brindará oportunidades de networking y 
colaboración con otras marcas y profesionales del sector del lujo y las propiedades 
de alto nivel, abriendo puertas a nuevas asociaciones y oportunidades de 
negocio.

REVISTALider



  

¿QUÉ NOS HACE 
ÚNICOS?

+328 EDICIONES DESDE 1997 
12 ANUALES

- Más de 28 años de experiencia

- Somos la revista de lujo con mayor difusión
  y prestigio en la Costa Blanca.

- Editada en 2 idiomas, Español-Inglés.

- Mejor relación calidad-precio del mercado en 
  comparación a otros medios.

- Colaboraciones con los arquitectos, decoradores,   
  fotógrafos y chefs más prestigiosos a nivel nacional e 
  internacional. 

- Puntos de distribución minuciosamente  
  seleccionados y actualizados mensualmente.



CARACTERÍSTICASy alcance

EDICIÓN IMPRESA
Impresa y encuadernada con una altísima calidad, difusión 
gratuita y distribución en puntos estratégicos de la Marina 
Alta y Alicante.

PORTAL INMOBILIARIO Y WEB
Portal exclusivo y gratuito para nuestros anunciantes 
con todas sus propiedades en venta dentro del portal, 
actualizadas automáticamente con sus webs.

www.classandvillas.com diseñada especialmente para 
nuestros clientes y lectores. Disponible en 5 idiomas. Con 
las noticias más relevantes sobre las últimas novedades de 
nuestros anunciantes.

RRSS
Estamos presentes en: Facebook, Instagram, Pinterest y Flickr, 
actualizando contenido constantemente con las novedades 
más importantes de nuestros clientes.

EDICIÓN DIGITAL 
Disponible a través de las principales plataformas Online a 
nivel internacional como: Issuu, Zinio y Magzter.



DISTRIBUCIÓN
Class & Villas se encuentra presente en los más prestigiosos Hoteles, 
Restaurantes, Boutiques, Clubs Náuticos, Clubs de Golf, Clubs 
de Tenis, Despachos Profesionales, Hospitales, Clínicas Privadas, 
Oficinas de Turismo y en los mejores establecimientos de la Costa 
Blanca.

JÁVEA DENIA ALTEA MORAIRA ALICANTE

COSTA BLANCA

ALICANTE

- Dénia
- Jávea
- Moraira
- Altea
- Benitachell
- Benissa
- Jalón
- Jesús Pobre
- Gata de Gorgos
- El Albir



Editorial
 AMPLIO CONTENIDO

INMOBILIARIA
Las propiedades más exclusivas

ARQUITECTURA - CONSTRUCCIÓN
Proyectos y arquitectos reconocidos

INTERIORISMO
Innovación y Decoración

GASTRONOMÍA
Experiencias inolvidables

HOTELES Y ALOJAMIENTOS
Las opciones más seductoras

PISCINAS Y JARDINES
Construcción y Mantenimientos



BELLEZA Y SALUD
Últimos tratamientos y novedades

MOBILIARIO Y DECORACIÓN
Tendencias más exclusivas

TECNOLOGÍA
Diseño y Vanguardia

ARTE
Artistas y obras únicas

ABOGADOS Y ASESORÍAS
Soluciones profesionales

MOTOR Y NÁUTICA
Últimos tratamientos y novedades

Editorial
 AMPLIO CONTENIDO



FORMATOS y medidas

1/8 
Página

1 
Página

2/1 
Doble Página

1/2 
Página

1/4 
Página

* En las inserciones de página completa y doble página a sangre es necesario añadir 
3 mm por cada lado a las medidas indicadas y respetar 10mm. en los interiores para 
textos e imágenes que no vayan a sangre.

A Sangre (mm)

2        Doble Página 
 		
1        Página		

1/2    Página		

1/4    Página Horizontal

1/4    Página Vertical 

1/8    Página 

430* 

215*

290* 

290* 

Medidas a Caja (mm) 

400

185

185

185

90

90

260

260

127,5

61,25

127,5

61,25

Formatos

Envío de originales y datos a:  publicidad@classandvillas.com

1 PÁGINA

DOBLE PÁGINA

1/2 - 1/4  Y 1/8 



TARIFAS

1/8    Página 

1/4    Página 

1/2    Página 	

1        Página	

2        Doble Página  

89 €

150 €
 

275 €

495 €

890 € 

119 €

188 € 

345 €

620 €

1.110 € 

149 €

235 € 

435 €

775 €

1.390 € 

12 Meses

Importe Mensual

6 Meses 1 Mes

PÁGINAS INTERIORES 

•	 RECARGO POR EMPLAZAMIENTO EN PÁGINA IMPAR 20% ADICIONAL
• 	 IVA NO INCLUIDO 
• 	 Esta tarifa de Enero 2025 ANULA las anteriores, estos precios incluyen la maquetación standard del 

anuncio.

IMPRESA: 
Día 5-10 de cada mes

DIGITAL:
Día 1-5 de cada mes 

Fechas de Distribución : 

CIERRE DE EDICIÓN:  Día 22 de cada mes 

Importe MensualEMPLAZAMIENTOS PREFERENTES 

12 Meses 6 Meses 1 Mes

Doble Página / nº 2 y 3	

Doble Página / nº 4 y 5

Doble Página / nº 6 y 7

Doble Página / nº 8 y 9

Doble Página / nº 10 y 11

Doble Página / nº 12 y 13

Doble Página / nº 14 y 15

Página Impar Frente Staff / nº 17 

Interior Contraportada (par o impar) 

Contraportada

3.500 €

3.100 €

2.750 €

2.375 €

2.000 €

1.625 €

1.450 €

1.100 €

1.750 €

3.500 €

2.800 €

2.500 €

2.200 €

1.900 €

1.600 €

1.300 €

1.150 €

865 €

1.400 €

2.800 €

2.500 €

2.200 €

1.900 €

1.600 €

1.300 €

1.150 €

1.000 €

690 €

1.125 €

2.500 €       



IVA no Incluido. 
Desplazamientos no incluidos. 

SESIÓN FOTOGRÁFICA 

GASTRONOMÍA
Hasta 30 Fotos o sesión de 3 horas.

ARQUITECTURA 
Hasta 20 Fotos o sesión de 4 horas. 

VÍDEO ARQUITECTURA 
Duración hasta 2 minutos.
Editado en formato 4k
Fondo musical libre de derechos.
Video con Dron (Consultar precio)

(A partir de)

(A partir de)

300 €

750 €

750 €

PORTAL INMOBILIARIO                                         

SERVICIOSadicionales

Gratuito y exclusivo para nuestros clientes.

300 €PUBLIREPORTAJE                                    

Precio por página (mínimo 4 páginas)
Nuestros clientes con espacio mínimo contratado de 1/2 página podrán 
acceder al servicio exclusivo de publireportajes personalizados.

Consulte disponibilidad y condiciones.



ENCARTES

Nuestros clientes con espacio mínimo contratado de 1 una página podrán 
acceder al servicio exclusivo de encartes personalizados.

Consulte disponibilidad y condiciones.

dípticos y trípticos
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CLASS   VILLAS&&
Avda. del Pla 126, 2.25 - 03730 JÁVEA (Alicante) · Tel. 96 579 66 11  

email: info@classandvillas.com
www.classandvillas.com

SUSCRÍBASE/SUSCRIBE:SÍGANOS/FOLLOW:

ANÚNCIESE CON NOSOTROS
96 579 66 11


